
Contacto

Teléfono +34 942209445
Fax +34 942207162
Correo Electrónico lopez_pa@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.120/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2022 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WNg1rwVLYeKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevo vial de acceso rodado y peatonal entre Viveda y Duález. Nueva carretera
CA-138, P.K. 0,000 a P.K. 1,550, y su conexión con la N-611 en Barreda. Tramo: Viveda - Duález.

Valor estimado del contrato 7.237.596,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.297.909,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.031.330,18 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WNg1rwVLYeKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8.ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.841.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.832.296,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIECSA, CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.A.
NIF A39015169
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.841.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.858.275,5 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 27/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en el plazo de 5 días naturales, una vez
transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2021 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfaab1d4-81d5-46ac-8a21-986bb6f035e4
https://www.hacienda.gob.es


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2021 a las 10:00 horas
El sobre A contendrá el DEUC, el Anexo III
(declaración responsable adicional al DEUC), el Anexo
V (declaración responsable en materia de protección
de datos) y el Anexo VI (declaración responsable en
materia de subcontratación).

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/11/2021 a las 10:00 horas
El sobre B contendrá la documentación técnica
correspondiente a los criterios de adjudicación
cualitativos y evaluables mediante juicio de valor.

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2021 a las 10:30 horas
La fecha de apertura del sobre C es estimativa y será
objeto de modificación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público. El sobre C contendrá
el Anexo I (oferta económica) y la ampliación del plazo
de garantía.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis medioambiental de la obra.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7hESXcG%2BQqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 191-493378
Fecha de publicación 01/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493378-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008948646 |  2022-921619 | Mon, 04 Jul 2022 11:12:21:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12252052257859941319905082888722213857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7hESXcG%2BQqXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493378-2021:TEXT:ES:HTML

